２０２４年１月３１日

各 位

株式会社 みちのく銀行

クラウドファンディングサービスを活用した応援プロジェクト

「棒に巻いて焼く！青森発！アウトドアで楽しめる「棒パン」を全国に広めたい！！」

の募集開始について

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、国内最大級のクラウドファンディングを

提供する株式会社ＣＡＭＰＦＩＲＥと連携し、同社が運営するクラウドファンディングサービス

「ＣＡＭＰＦＩＲＥ」を活用した「棒に巻いて焼く！青森発！アウトドアで楽しめる「棒パン」を全

国に広めたい！！」プロジェクトの組成を支援しておりましたが、この度募集を開始いたしまし

たのでお知らせいたします。

当行は、これからもクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等の支援を通じて、

地域活性化に積極的に取り組んでまいります。

記

【プロジェクトの概要】

プロジェクト名 棒に巻いて焼く!青森発!アウトドアで楽しめる「棒パン」を全国に広めたい!!

実 行 者 西目屋薪エネルギー株式会社 代表取締役 虎澤 裕大

内 容

～みなさんは“棒パン”を体験したことはありますか？～

本プロジェクトは、県外出身の虎澤氏が初めて“棒パン”を体験した時の驚

きと感動をきっかけに、青森独自の風習“棒パン”体験の楽しさを「青森から

全国へ発信したい…」という想いから立ち上がりました。

焚火や炭火を囲みながら笑顔が増える“棒パン”は、「炎を眺める時間を大

切にしたい」という当社ビジョンに合致する素晴らしいコンテンツです。

“棒パン”を手軽に始められるキットを全国のアウトドア好きのお客さまへ

お届けするべく本プロジェクトへの支援を募るものです。

目標金額
３００，０００円（Ａｌｌ－Ｉｎ方式※）
※Ａｌｌ－Ｉｎ方式は、目標金額の達成有無にかかわらず、プロジェクトの終了時点で集ま

った金額が起案者に支払われる募集方式です。

公開期間 ２０２４年１月２６日（金）〜２月２９日（木）

支援者への

リ ターン

国産小麦100％の棒パン用のパン生地単品の他、焼くための「竹棒」とのセッ

ト、白神林檎木炭や白神焙煎珈琲を含めたセット、５月開催予定の体験イベン

トへの招待券、虎澤氏自ら西目屋村を１日案内するツアー等のサービスを受け

取ることができます。
※支援金額に応じてリターン内容は異なります。

プロジェクト

Ｕ Ｒ Ｌ
https://camp-fire.jp/projects/view/703247

以 上

会社紹介

「地域の人材を活用し、雇用を創出し、人を呼びよせる事業を行う」「自然エネル

ギーで西目屋村を活性化させ、地方創出の先駆けとなるよう常にチャレンジす

る」という経営理念のもと、西目屋村で「メヤマキ」というブランドで薪を作って販売

しています。他にも、地元イベントへの出店やアウトドア体験の楽しさを広めてい

くために自ら企画も行っています。